pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 
21.765.570/0001-42.
DO ADITIVO DE VALOR: A alteração ora pactuada importará 
em acréscimo de 3,85% (três inteiros e oitenta e cinco centésimos 
por cento) sobre o valor contratual, correspondente à quantia de 
R$ 12.466,95 (doze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e 
noventa e cinco centavos), nos termos do inciso I, alínea “b”, do 
art. 124, e do art. 125, da Lei Federal nº 14.133/2021.
DO REAJUSTE FINANCEIRO: O Contrato nº 023/PMAP/2025 
será reajustado fi nanceiramente em 9,87% (nove inteiros e oiten-
ta e sete centésimos por cento), equivalente ao montante de R$ 
33.191,86 (trinta e três mil, cento e noventa e um reais e oitenta 
e seis centavos), nos termos do 134 e 135 da Lei nº 14.133/2021.

Alto Paraiso-RO, 22 de agosto de 2025.

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO - RO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 035/PMAP/2025

[...]

da dupla artística GLAUBER E GLEYDSON, representados pela 
empresa DARI DUARTE EVENTOS E SONORIZACAO, para 
a realização de um show artístico musical durante a 2ª Exposição 
Agropecuária de Alto Paraíso/RO, na data de 26 de setembro de 
2025. O valor total da presente contratação é de R$ 12.000,00 
(doze mil reais), correspondente à execução integral do objeto.

Alto Paraiso-RO, 22 de agosto de 2025.

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO - RO

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 034/PMAP/2025
PROCESSO: 1-1979/2025/SEMTUR

[...]

referente ao Processo Administrativo n. 0010.060703/2024-53, foi adjudicado e ho-
mologado, com fulcro no art. 71, IV, da Lei n. 14133/2021 c/c art. 73 do Decreto 
Estadual n. 28.874/2024, em favor da empresa:
CS BRASIL FROTAS S.A. - CNPJ 27.595.780/0001-16, no valor total de R$ 
6.962.394,96 (seis milhões, novecentos e sessenta e dois mil trezentos e noventa e 
quatro reais e noventa e seis centavos) 

Porto Velho-RO, 22 de agosto de 2025.

SANDRO RICARDO ROCHA DOS SANTOS
Diretor-Geral

Mais de 500 kg de cocaína e skunk são apre-
endidos pela PM em área rural deRolim

Durante as buscas, os policiais localiza-
ram 14 fardos repletos de entorpecentes

[...]

nio Transferegov n° 940601/2023, em atendimento a Secretaria 
Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, A revogação se dá em ra-
zão do equívoco constatado no valor orçado, o qual foi registrado 
de forma incorreta no sistema eletrônico, constando o montante 
de R$ 629.936,90 (seiscentos e vinte e nove mil, novecentos e 
trinta e seis reais e noventa centavos), quando o valor correto é 
de R$ 692.936,90 (seiscentos e noventa e dois mil, novecentos e 
trinta e seis reais e noventa centavos).
Tal divergência compromete a regularidade do certame e a iso-
nomia entre os licitantes, tornando necessária a sua revogação. 
Mais informações de segunda à sexta-feira das 07h30min às 
13h30min, na sala da CPL, localizada na Rua Marechal Rondon,

[...]

Renovação de Licenças Forcepoint para atender a Coordenadoria de Tec-
nologia da Informação/CTI deste DETRAN/RO, conforme condições técnicas, espe-
cificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 756.639,34 (setecentos e cinquenta e 
seis mil seiscentos e trinta e nove reais e trinta e quatro centavos))
DATA DE ABERTURA: 08/09/2025, às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA – 
DF). 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras.gov.br
UASG: 926002.
O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se dispo-
níveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e, ainda,